

ESCOLA: _____
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 05/2023

Data da abertura: 25 de setembro de 2023

Hora: 10:00 às 11:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, didático pedagógico, higiene e limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Augusto S. de Araújo		Construt.Progresso		F.S.P.Souza		RM. Amely		E.Soaes Costa		Pap. Amazonia	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Auto removedor instantâneo para pisos antiderrapantes (limpador de calçada) frasco com 5L	Unid	10	51,48	514,80	111,13	1.111,30	30,48	304,80			90,99	909,90	68,00	680,00
2	Água alvejante sanitário cx c/ 12 unid. Fraco 1000 ml	Cx	3	63,85	191,55	42,50	127,50	32,45	97,35			35,10	105,30	38,00	114,00
3	Apagador para quadro branco cx c/ 12	Unid	3			12,13	36,39			45,84	137,52	4,06	12,18	83,00	249,00
4	Balde plástico p/ construção, capa de 12 lt; - material resistente em polipropileno de alto impacto. Alça em metal. Com encaixe pegador	Unid	15	19,20	288,00	31,94	479,10	13,19	197,85	10,00	150,00	11,69	175,35	9,70	145,50
5	Caixa organizadora plástica cesto 20 Litros com tampa	Unid	4	39,28	157,12	40,00	160,00	44,24	176,96			62,40	249,60	53,00	212,00
6	Cesto telado para lixo capacidade 10 litros	Unid	20	8,40	168,00	10,00	200,00	5,96	119,20	10,00	200,00	8,45	169,00	8,90	178,00
7	Clips para papeis 8/0 caixa com 25 unidades	Cx	11			5,94	65,34	3,58	39,38	2,00	22,00	2,50	27,50	4,30	47,30
8	Desinfetante perfumado para banheiro cx c/ 24 x frasco 500 ml	Cx	3	49,66	148,98	78,00	234,00	67,97	203,91			69,75	209,25	73,00	219,00
9	Detergente lava louças cx c/ 24 frasco 500 ml - neutro	Cx	8	70,56	564,48	71,70	573,60	54,14	433,12			55,85	446,80	73,00	584,00
10	E.V.A com Gliter nas cores amarelo, azul celeste, azul escuro, branco, preto, rosa, verde, vermelho, dourado e prata (10 de cada cor, pct. c/ 10 unid).	Pct	10			65,00	650,00	42,55	425,50	38,00	380,00	41,74	417,40	63,00	630,00
11	Espunja multiuso limpeza pesada med. 95mm X 65mm X45mm embalada individualmente	Unid	100	2,00	200,00	1,12	112,00	0,67	67,00			0,73	73,00	1,00	100,00
12	Enceradeira industrial lavadora de piso modelo AllClean 300 - Bivolt	Unid	1			2.740,08	2.740,08	2.525,70	2.525,70			3.293,35	3.293,35		
13	Fita 48 mm x45m transparente (durex)	Unid	6			12,50	75,00			3,60	21,60	11,80	70,80	4,65	27,90
14	Flanela de pano, cor amarela, med. 30 x 40 cm - em 100% algodão; embalado em embalagem apropriada.	Unid	50			7,50	375,00	3,11	155,50			2,67	133,50	5,30	265,00
15	Grampos 26/6 - cx com 5000 unidades	Cx	10	9,94	99,40	12,50	125,00	3,99	39,90	4,50	45,00	4,64	46,40	7,50	75,00
16	Limpador multiuso; instantâneo – 500 ml - doméstico; de uso geral em frasco plástico de 500 ml cx com 24	Cx	5	165,32	826,60	175,00	875,00	127,87	639,35			112,01	560,05	73,00	365,00
17	Luvas de borracha p/ limpeza tam. Médio	Unid	20	5,88	117,60	16,25	325,00	8,57	171,40			5,46	109,20	9,70	194,00
18	Mouse sem fio Logitech M170 com Design Ambidestro Compacto, Conexão USB e Pilha Inclusa - Preto	Unid	3			115,43	346,29	61,08	183,24	12,00	36,00	109,32	327,96	99,00	297,00
19	Papel cartão nas cores azul, amarela, branca, laranja, lilás, preta, rosa, verde, vermelha, e verde Pacote c/10 unid.(1 de cada cor)	Pct	10			2,32	23,20	4,20	42,00	1,28	12,80	1,43	14,30	18,00	180,00
20	Papel Higiênico branco simples, macio, folha dupla, antialérgico, inodoro. Fardo com 60 rolos de 30mx10cm.	Fardo	10	139,69	1.396,90	117,25	1.172,50	105,48	1.054,80			158,93	1.589,30	135,00	1.350,00
						9806,30		6876,96		1004,92		8940,14		7,80	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	36											
				Augusto S. de Araújo		Construt.Progesso		F.S.P.Souza		RM. Amely		E.Soares Costa		13,6	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Papel toalha com dois rolos com 55 toalhas de 20,0 X 22, cm cada.	Fardp	10	62,24	622,40	67,38	673,80	55,63	556,30			59,28	592,80	7,80	78,00
22	Kit 5 panos de chão duplo, 100% algodão, limpeza doméstica Saco 42cm X 66cm (Branco)	Kit	10			61,88	618,80	22,98	229,80			40,00	400,00	45,00	450,00
23	Pá metálica em aço galvanizado para coleta de lixo, cabo longo 1,20m	Unid	20			65,00	1.300,00	20,34	406,80			15,98	319,60	56,00	1.120,00
24	Palha de aço 14 x 8 unid. 60g	Fardo	6	46,69	280,14	58,63	351,78	33,43	200,58			37,31	223,86	36,00	216,00
25	Pasta Arquivo Morto - Vermelho e Azul Ofício 0326.c.0025 Polidello	Unid	25	6,91	172,75	11,25	281,25	8,54	213,50	4,80	120,00	5,63	140,75	13,60	340,00
26	Pasta plástica transparente 332 mm X 232 mm	Unid	100	4,32	432,00	6,88	688,00			1,80	180,00	1,85	185,00	4,30	430,00
27	Pasta Grampo Trilho Plástica x pacote c/10 Unidades, 160607, transparente.	Unid	20			27,50	550,00			17,50	350,00	18,46	369,20	38,00	760,00
28	Pincel p/ quadro branco laminado cx c/ 12 unid. 13 cm ponta arredondada Tampa c/ 24 ranhuras e ventilação. Não recarregável	Cx	20	52,68	1.053,60	68,75	1.375,00	21,58	431,60	20,00	400,00	76,00	1.520,00	46,50	930,00
29	Rodo em plástico, cabo roscável em madeira; revestido em material plástico; medindo 120 cm; gancho e roscas em polipropileno; cepa dupla em polipropileno; medindo 40 cm; borracha em eva; dupla; com espessura 5 mm;	Unid	20	58,46	1.169,20	13,44	268,80	8,23	164,60			9,31	186,20	9,70	194,00
30	Sabão em barra glicerinado perfumado cx c/ 10 pacotes com 5 unidades de 200g	Cx	15	187,40	2.811,00	146,88	2.203,20	79,50	1.192,50			175,56	2.633,40	139,00	2.085,00
31	Sabão em pó Brilho ativo acondicionado em saco plástico resistente fardo com 20x 1kg.	Fardo	10	126,96	1.269,60	216,25	2.162,50	150,80	1.508,00			347,88	3.478,80	275,00	2.750,00
32	Saco para lixo super forte reciclado, 100 litros 75mc X 1,05m, preto, rolo com 10 sacos	Rolo	52	12,94	672,88	76,63	3.984,76	4,30	223,60			4,94	256,88	19,50	1.014,00
33	Saco para lixo super forte reciclado, 30 litros 59mc X 62mc, azul, rolo com 20 sacos	Rolo	33	14,25	470,25	76,63	2.528,79	5,50	181,50			5,20	171,60	16,50	544,50
34	Soda cáustica em escamas, embalagem com 500 gramas	Unid	5			16,88	84,40	17,39	86,95			14,20	71,00	28,00	140,00
35	TNT peça c/ 140cm largura por 50mt cor: amarelo, branco, verde, vermelho, azul, preto. (1 de cada cor)	Rolo	6			156,25	937,50	93,18	559,08	68,00	408,00	78,82	472,92	139,00	834,00
36															
37															
38															
39															
40															
41															
42															
43															
44															
Total Página				8.953,82		18.008,58		5.954,81		1.458,00		11.022,01		11.885,50	
Total Geral				8.953,82		27.814,88		12.831,77		2.462,92		19.962,15		11.893,30	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Augusto S. de Araújo		Construt.Progresso		F.S.P.Souza		RM. Amely		E.Souares Costa		13,6	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				8.953,82	27.814,88	12.831,77	2.462,92	19.962,15	11.893,30						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
69															
70															
71															
72															
73															
74															
75															
76															
77															
78															
79															
80															
81															
82															
83															
84															
85															
86															
87															
88															
89															
90															
91															
92															
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				8.953,82	27.814,88	12.831,77	2.462,92	19.962,15	11.893,30						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001/2023 publicada no D. O E nº 13.612 de 11 de setembro de 2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas: **Augusto S. de Araújo** nos itens 5, 8, 31 e 33 com valor total de R\$ 2.045,95 (dois mil quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) **E. Soares Costa** nos itens, 14, 17, 23 e 34 com valor total de: R\$ 633,30(Seiscentos e trinta e três reais e trinta centavos). **F.S.P.Souza** nos itens: 1, 2, 6, 9, 11, 12, 15, 18, 20, 21, 22, 24, 29 e 30 com valor total de: R\$ (sete mil cento e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos). **RM Amely Imp. e Exp Ltda** nos itens: 3, 7, 10, 13, 25, 26, 27 e 35 com valor total de: R\$ 1.619,12 (mil seiscentos e dezenove reais e doze centavos). **Papelaria Amazonia Eireli** nos itens: 4, 16, 19 32 com valor total de: R\$ 1.889,50 (mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Rio Branco, 25 de setembro de 2023